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OBRA: CONSTRUÇÃO DO IFRN CAMPUS UMARIZAL. 
DATA: 01/11/2024 
 

ACERVO TÉCNICO EXIGIDO PARA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

As Licitantes deverão atentar para as disposições contidas no item “QUALIFICAÇÃO TÉCNICA” do 

Edital, comprovando a aptidão para desempenho da atividade pertinente e compatível com as obras e/ou 

serviços licitados, segundo o Art. 67 da Lei 14.133/2021. 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND Quant. 
Planilha 

Exigência 
mínima (%) 

Quantidade 
mínima exigida 

3.3.12 
4.3.12 
5.3.12 
6.2.12 
7.3.12 
8.3.10 
11.3.2 

LAJE PRÉ-FABRICADA 
UNIDIRECIONAL EM VIGA 
TRELIÇADA/LAJOTA EM EPS LT 20 
(16 + 5), COM CAPA DE CONCRETO 
DE 25 MPA. ARMAÇÃO ADICIONAL 
CONFORME PROJETO 
ESTRUTURAL. 

m² 6.045,02 40% 2.418,01 

3.4.1 
4.4.1 
5.4.1 
6.3.1 
7.4.1 
8.4.1 
9.4.2 
10.4.1 
11.4.1 

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE 
BLOCOS CERÂMICOS FURADOS 
NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM 
(ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA 
DE ASSENTAMENTO COM 
PREPARO EM BETONEIRA. 
AF_12/2021 

m² 7.226,39 40% 2.890,56 

9.6.1 

ESTRUTURA TRELIÇADA DE 
COBERTURA, TIPO ARCO, COM 
LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS 
PERFIS METÁLICOS, CHAPAS 
METÁLICAS, MÃO DE OBRA E 
TRANSPORTE COM GUINDASTE - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF_01/2020_PSA 

kg 25.986,11 20% 5.197,22 
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